中国高等教育学会实验室管理工作分会

培  J丨丨高 等中 国 教 育 中 心

叶1培  〔2023) 350号

关于举办 zOzs年高校实验室安全管理研讨会 (第二期 )

的通知

有关高等学校:

对实验室安全隐患进行
“全过程、全要素、全覆盖”

排查 ,

营造安全和谐的教学、科研环境,是近年教育部对高校实验室

安全检查工作的基本要求。为深入贯彻落实党的二十大精神,

全面落实 《教育部办公厅关于印发 〈高等学校实验室安全规范〉

的通知》要求,结合⒛23年全国高校实验室安全检查工作 ,

规范和加强实验室危险源安全管理,精准辨识和有效控制实验

室安全风险隐患,尤其加强实验室有毒有害化学品、危险气体、

动物及病原微生物、辐射源及射线装置、危险性机械加工装置、

特种设备等重要危险源的隐患与控制,提升高校实验室安全管

理工作的科学性、针对性和有效性,切实保障师生人身安全和

校园稳定,中 国高等教育学会实验室管理工作分会联合中国高

等教育培训中心,决定举办”∞3年高校实验室安全管理研讨

会 (第三期 )”。现将有关事项通知如下:

一、举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育学会实验室管理工作分会

中国高等教育培训中心

二、时间与地点

时间:⒛23年 11月 10日 -13日 (10日 报到,13日 离会 )

地点:重庆市 (具体地
`点
另行告知 )

三、主要内容

1.⒛23年高校实验室安全检查结果及工作方向;

2.高校实验室重要危险源的安全管控措施 ;

3.高校交叉学科科研活动的实验室安全管理 ;

4.高校实验室危险源风险分级分类管理 ;

5.高校实验室重要危险源安全管理典型经验。

四、参会人员

各高校分管实验室安全工作的领导、有关职能部门负责人

和管理骨干;各院 (系 )分管实验室安全工作的领导、安全主

管、实验室主任、实验项目负责人、实验室安全管理人员、实

验技术人员和实验教师等。

五、报名与缴费

(一 )报名方式

1.个人报名

请微信扫描右图二维码,填写对应信息

2

进行报名。

2.团 队报名

请填写附件团队报名表,并在报名截止时间内发送到指定

邮箱:gsysm@pku。 edu。cn,收到回复后即为报名成功。

会务组将于 10月 26日 开始给报名成功的人员发出 《报到

通知》,请报名人员及时登录本人电子邮箱查收 (报名人员须

提供有效邮箱,最好为 QQ或 网易邮箱 )。

(二 )缴费方式

1.收费标准

(1)高校代表:15OO元/人 (含培训费、证书费等 ),

学会个人会员 14O0元 /人。

(2)企业代表:30OO元 /人 (含培训费、证书费等 ),

实验室管理工作分会企业会员 15OO元/人。

所有参会代表,食宿统一安排,费用自理。

2.付款方式

(1)扫码支付

请通过右侧二维码扫码支付。

(2)对公转账

账户名称:中 国高等教育培训中心

伺廴彳亍则κ乓|: 110060149018170009965

开户银行:交通银行北京市分行营业部

汇款成功后请将汇款单或截图等凭证发送至会务组邮箱,

汇款请各注 “
姓名+单位+11月 实验室安全”。

(3)支持报到当天现场刷卡缴费。

3.培训费电子发票 (增值税普通发票)由 中国高等教育培

训中心统一开具,交费成功并在培训结束后 10个工作日内通

过邮件发送至订单联系人预留邮箱中,请注意查收。

六、结业证书

参会代表按照规定完成培训课时,由 中国高等教育学会实

验室管理工作分会与中国高等教育培训中心联合颁发电子版

“
结业证书

”,证书中注明培训课程名称及学时。

七、联系方式

伍 蓉:15313248眨3(会务组 );

潘 茜:010-⒍753912,1350⒛”408(分会秘书处 );

李欣童:010-8V%28,1831Ⅱ“⒆6(培训中心 )。

附件:⒛23年高校实验室安全管理研讨会 (第 三期 )报

名回执表

慈嗡敖窟
;、。r ‘

∵
碰

败
鞭
胆
迪

赳

φ

型

埘

刖

婶

摁

 迎钮

<
账

沓

⌒
孱
帏
ˇ
靼

J

骗娱灬
 匣扭

≤

帏

揍
癸
`
谂

癸

P
一

稀

冢
型
·

桊
N
世

斟

巾
冢̀
<
诨

鬣

坩
褶
采
喇

N
瑕

聪
≤
巛
蕊

川

婶

叹

胩

因
R
〓

器
血
沂
郸

∽

°g●

弓
.
●

芑
⑧
泪
∞、浼

〓墚
看
刚
粼
崾
昕
郸

^
濠

恕
幂
飒
朕
爿

.
㈧

。吾
不
艹
划
婶
憾
挫
兴
卧
长
紫
J
粼

恕
悬
冖
〓刖

群
≤
回
沛
禁

⌒
器
H
酞

ˇ
巛
衤
芯
剽
驷
矧
扪
槲
甜
铼
舆
怔
廿
R
R

"
逑

盖